事 務 連 絡

令和２年５月１日

介護保険施設

介護サービス事業所  等 管理者 様

老人福祉施設

北九州市保健福祉局地域福祉部

介護保険課長 岩村 恭代

介護サービス担当課長 東郷 幸代

新型コロナウイルス感染症対策の再徹底及び

北九州市への連絡について

各施設・事業所においては、日々、新型コロナウイルス感染拡大防止のための対策を講じて

いただきありがとうございます。

全国的には、介護サービス事業所等において新型コロナウイルス感染症が発生している事例

があることから、感染拡大防止に関する国の通知（介護保険最新情報 Vol.808、821 等）をご確認

の上、対策の再徹底をお願いします。

その際、感染の疑いについて、より早期に把握することが重要であることから、

 ・利用者に対しては、日頃から健康状態や変化の有無等の把握

・職員に対しては、出勤前の体温計測と発熱等の症状がある場合には出勤しないことの徹底

を行ってください。

また、感染者が発生した際に、各施設・事業所等と市が連携して速やかに対応できるよう、

下記のとおり、連絡をお願いします。

記

１ 市介護保険課へ必ずご連絡いただきたい事案

  各施設・事業所の職員や利用者がＰＣＲ検査の対象となった場合

  ※検査結果が、陽性の場合は再度ご連絡ください。

２ 連絡方法

 電話、ＦＡＸ又は電子メール。

   ※平日 8 時 30 分～17 時 15 分以外の時間帯はＦＡＸ又は電子メールをご使用ください。

   ＦＡＸ、電子メールの際は、市介護保険課ホームページ掲載の報告様式をご活用ください。

【連絡先】

  北九州市保健福祉局介護保険課  電話：０９３－５８２－２７７１ ＦＡＸ：０９３－５８２－５０３３

                 メールアドレス：ho-kaigo@city.kitakyushu.lg.jp

※国通知は市の下記サイト（介護サービス事業にかかる関係通知）を御参照ください。

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/file_0577.html

※ 令和２年４月２３日付事務連絡【感染症対策に係るマスク等衛生用品の在庫量調査について

（依頼）】に、ご回答いただいていない事業者の方は、５月３日までにご回答をお願いします。

mailto:ho-kaigo@city.kitakyushu.lg.jp
https://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/file_0577.html